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11 kwietnia 2025
Biały Dom poinformował, że Donald Trump zamierza „ponownie
sprawić,  że  amerykańskie  prysznice  staną  się  wspaniałe”
poprzez złagodzenie przepisów ograniczających przepływ wody.

Prezydent  USA  nakazał  sekretarzowi  ds.  energii  wycofanie
zmiany  wprowadzonej  przez  Baracka  Obamę,  która  limitowała
ilość  wyrzucanej  przez  prysznice  wielodyszowe  wody  do  2,5
galona (ok. 9,7 l) na minutę. Biały Dom stwierdził, że służy
to  „radykalnej  ekologicznej  agendzie,  która  pogarsza  życie
Amerykanów”, po czym Trump skrytykował „śmiesznie” dużo czasu,
jakiego potrzebuje, aby umyć włosy pod prysznicem.

Organizacje konsumenckie i ekologiczne stwierdziły, że zmiana
przepisów jest marnotrawstwem i niepotrzebna. Według projektu
Appliance  Standards  Awareness  Project,  który  w  2024  r.
udostępnił  arkusz  informacyjny,  normy  efektywności
energetycznej  obowiązujące  w  USA  od  ponad  trzech  dekad
„ograniczają  marnotrawstwo  wody…  pozwalają  konsumentom
oszczędzać pieniądze na rachunkach za wodę i energię oraz
chronić środowisko”.

Zgodnie z prawem energetycznym z 1992 r. końcówki prysznicowe
w USA nie mogą przepuszczać więcej niż 2,5 galona (9,5 l) wody
na minutę.

Obama wprowadził nowy limit, jako część Programu Oszczędzania
Energii, zgodnie z którą w przypadku pryszniców z wieloma
dyszami ograniczenie dotyczyło całej dyszy, a nie każdej z
osobna.

Pod koniec pierwszej kadencji Trump, w 2020 r., podjął wniosek
o zezwolenie do 2,5 galona wody na minutę przez każdą dyszę.
Ale kolejny prezydent, Joe Biden, powstrzymał ten proces.
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Obecna administracja określiła te działania mianem „wojny z
ciśnieniem wody”, stwierdzając, że Amerykanie „sami płacą za
swoją  wodę  i  powinni  mieć  swobodę  wyboru  pryszniców  bez
ingerencji  władz  federalnych”.  Jak  czytamy  w  broszurze
informacyjnej Białego Domu: „Rozporządzenie uwalnia Amerykanów
od nadmiernych regulacji, które zamieniły podstawowy sprzęt
gospodarstwa domowego w biurokratyczny koszmar”.

Zgodnie  z  zarządzeniem  zmiana  wejdzie  w  życie  30  dni  po
opublikowaniu  przez  sekretarza  ds.  energii  zawiadomienia  o
uchyleniu definicji.
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